
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale anno 2024

Oggetto: Autorizzazione  ordine  diretto  in  adesione  alla  Convenzione  Consip  “Licenze  software
multibrand 6” lotto 12 - NUTANIX e servizi connessi per rinnovo licenze server VDI. Importo
euro 211.207,00+IVA. CUP n. H77G22000040004

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che l’Ateneo utilizza per la propria infrastruttura server e VDI (Virtual Desktop) una soluzione
basata sull’architettura iperconvergente Nutanix;
che le licenze di alcuni nodi server Nutanix sono scadute o in scadenza nel prossimo anno; 
che è necessario procedere al rinnovo delle licenze software indispensabili per il funzionamento
dei server;

ACCERTATO che  tra  le  convenzioni  attive  che  il  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  ha  stipulato
avvalendosi  della  Consip S.p.A.,  la  Convenzione “Licenze software multibrand 6”  lotto  12 -
NUTANIX e servizi connessi prevede a catalogo la fornitura dei servizi di cui necessita l’Ateneo;
che i servizi di licenza comprensivi del supporto dell’infrastruttura server, come da listino prezzi
previsto  dalla  Convenzione  “Licenze  software  multibrand  6”  lotto  12  -  NUTANIX  e  servizi
connessi, ammonta ad euro 211.207,00+IVA; 
che i servizi proposti dalla Società ITD Solutions S.p.A. sono adeguati alle esigenze dell’Ateneo
e la relativa spesa è congrua;
la disponibilità dei fondi all’interno dell’Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni (ASIT) alla
voce  CoAn  A.C.06.08.16  Licenze  d'uso  software  (non  inventar.)  anticipata  libera  CoAn  n.
74336/2024 dell’esercizio corrente con previsione di disponibilità a valere sugli esercizi 2025,
2026 e 2027;

RITENUTO di autorizzare l’ordine diretto di acquisto, in adesione alla convenzione stipulata da Consip SpA
“Licenze  software  multibrand  6”  Lotto  12  -  NUTANIX  e  servizi  connessi,  a  favore
dell’aggiudicataria ITD Solutions S.p.A. C.F. 05773090013 P.IVA 10184840154, per i servizi di
licenza e supporto dell’infrastruttura server Nutanix per un importo di  euro 211.207,00+IVA,
complessivi euro 257.672,54 IVA compresa;

DATO ATTO che  per  l’acquisto  in  oggetto  non  risulta  necessaria  la  redazione  del  documento  unico  di
valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in argomento rientra
nelle ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e s.m.i.;
che il dott. Stefano Claut ha le competenze e i requisiti per assumere l’incarico di Responsabile
Unico di Progetto ai sensi dell’art. 15 e dell’allegato I.2 del Codice;
che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 16 del Codice nei confronti del
Responsabile Unico del Progetto (di cui alla nota Prot. n. 259196 del 12/11/2024 dell’Università
Ca’ Foscari Venezia) e del Dirigente (di cui alla nota prot. n. 183004 del 24/07/2023);

VISTO il D.Lgs 36/2023 Codice degli Appalti Pubblici, di seguito anche solo Codice;
l’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e l’art. 28 del D.Lgs 36/2023, in materia di obblighi di trasparenza
dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;
l’art. 1 commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296;

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;
il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con Decreto
Rettorale n. 1116 del 05/11/2019 e modificato con D.R. n. 765 del 29/06/2023;
la sottosezione “Rischi corruttivi e trasparenza” del Piano integrato di Attività e Organizzazione
(PIAO) 2024-2026, redatto ai sensi dell’art. 6 del D.L. 9 giugno 2021 n. 80, e approvato con
delibera del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 2 febbraio 2024;
il Programma triennale degli acquisti degli acquisti di forniture e servizi 2024/2026 approvato
con delibera n.  173/2023 del  15/12/2023,  e  il  Decreto del  Direttore Generale Repertorio n.
297/2024  Prot.  n.  90623  del  10/04/2024  che  ha  autorizzato  la  modifica  dell’intervento
identificato con il CUI n. F80007720271202300013;
il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07.06.2018 di “Organizzazione
– Individuazione dei poteri di sottoscrizione” così come modificato con Decreto del Direttore
Generale n. 346/2024 del 30.04.2024;
il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, finanza e contabilità, modificato con D.R. n.
255/2019 del 04/04/2019, in vigore dal 11/04/2019;
il Decreto del Direttore Generale Rep. n. 78 Prot. n. 34643 del 01/02/2024 di allocazione dei
budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi - esercizio 2024;
il Decreto del Direttore Generale n. 509/2015 prot. n. 44769-VII/4 del 25.09.15 ad oggetto “Ing.
Tommaso Piazza - attribuzione incarico di funzione dirigenziale”;

PRESO ATTO che  la  struttura  proponente  ha  attestato  la  conformità  del  provvedimento  alla  legislazione
vigente e ai regolamenti di Ateneo

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246,30123 Venezia

www.unive.it

DECRETA

Art. 1  di autorizzare l’ordine diretto di acquisto, in adesione alla convenzione stipulata da Consip SpA “Licenze
software multibrand 6” Lotto 12 - NUTANIX e servizi connessi, a favore dell’aggiudicataria ITD Solutions
S.p.A. C.F. 05773090013 P.IVA 10184840154, per i servizi di licenza e supporto dell’infrastruttura server
Nutanix per un importo di euro 211.207,00+IVA, complessivi euro 257.672,54 IVA compresa (Ordine UGov
IDDG 1635899), come di seguito specificato: 

Codice prodotto Periodo S/n Server Q.tà
Importo
unitario

Importo
imponibile

totale

R-SW-AOS-ULT-PRD-
3YR-L-CORES

Dal 27/02/2024 al
26/02/2027

20SM5B520005
40 € 1.020,47 € 40.818,80

R-SW-AOS-ULT-PRD-
3YR-L-FLASHTB

Dal 27/02/2024 al
26/02/2027

20SM5B520005
4 € 302,73 € 1.210,92

R-SW-AOS-ULT-PRD-
2YR-L-CORES

Dal 23/04/2024 al
22/04/2026

20FM6L050131
48 € 751,50 € 36.072,00

R-SW-AOS-ULT-PRD-
2YR-L-FLASHTB

Dal 23/04/2024 al
22/04/2026

20FM6L050131
11 € 223,04 € 2.453,44

SW-NCI-PRO-PR-1YR
Dal 31/12/2025 al

30/12/2026
20SM6K280036

96 € 371,17 € 35.632,32

SW-NCI-PRO-PR-2YR
Dal 31/12/2024 al

30/12/2026
21SG3F500027

64 € 742,34 € 47.509,76

SW-NCI-PRO-PR-2YR
Dal 31/12/2024 al

30/12/2026
21SG3F500028

64 € 742,34 € 47.509,76

Totale imponibile TOTALE € 211.207,00

Art. 2 di  nominare  il  dott.  Stefano  Claut  Responsabile  Unico  del  Progetto  ai  sensi  dell'art.  15  del  D.Lgs.
36/2023 e s.m.i. e dell’allegato I.2; 

Art. 3 di dare atto che il Dott. Stefano Claut dovrà procedere alla prenotazione del Codice Identificativo Gara
nell’ambito del programma di intervento identificato dal CUP n. H77G22000040004;

Art. 4  di  far  gravare  la  spesa  complessiva  di  euro  257.672,54  IVA compresa  sui  fondi  dell’Area  Servizi
Informatici  e  Telecomunicazioni  (ASIT)  alla  voce  CoAn  A.C.06.08.16  Licenze  d'uso  software  (non
inventar.) anticipata libera CoAn n. 74336/2024 dell’esercizio corrente con previsione di disponibilità a
valere sugli esercizi 2025, 2026 e 2027;

Art. 5 di  delegare  il  dirigente  ASIT,  ing.  Tommaso  Piazza,  alla  stipula  del  contratto  in  adesione  alla
Convenzione Consip sul portale MePA;

Art. 6  Di  disporre  che  il  presente  provvedimento  venga  pubblicato  sul  sito  web dell’Ateneo nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Gabriele Rizzetto

VISTO
IL DIRIGENTE DELL’A.S.I.T.
Ing. Tommaso Piazza

VISTO
Il Responsabile Unico di Progetto
Dott. Stefano Claut


		2024-11-18T15:06:14+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto




